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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (SANTANDER)  

E.S.D.                  

                 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00037 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Rito Antonio Herreño Cortes  

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 10 de julio de 2020, y 

liquidando intereses moratorios hasta el día 04 de febrero de 2022, en los siguientes 

términos. 

 

PAGARÉ NO. 060296100011716 

CAPITAL  $ 5.032.534,00 

INTERESES DE PLAZO  
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

06-dic-2018 31-dic-2018 26 1,62 $       70.511,39 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 1,60 $       83.031,22 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 1,64 $       77.109,60 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 1,61 $       83.941,27 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 1,61 $       81.023,80 

01-may-2019 31-may-2019 31 1,61 $       83.811,26 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 1,61 $       80.939,92 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 1,61 $       83.551,25 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 1,61 $       81.023,80 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 1,61 $       81.023,80 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 1,59 $       82.771,21 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 1,59 $       79.807,60 

01-dic-2019 06-dic-2019 6 1,58 $       15.860,87 

INTERESES DE PLAZO $     984.406,99 

INTERESES DE MORA  
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

07-dic-2019 31-dic-2019 25 2,36 $       99.130,44 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     122.011,69 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     115.903,45 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     123.181,75 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     117.572,58 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     118.241,48 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     113.986,90 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     117.786,46 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     118.891,52 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     115.056,31 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     117.591,45 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     112.225,51 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     113.496,22 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     112.586,17 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     102.982,42 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     113.171,21 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     108.891,45 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     111.936,14 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     108.262,39 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     111.676,12 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     112.066,14 
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01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     108.136,57 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     111.026,09 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     108.639,83 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     113.496,22 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     114.796,29 

01-feb-2022 04-feb-2022 4 2,29 $       15.349,23 

INTERESES MORATORIOS $  2.958.092,03 

OTROS CONCEPTOS $     114.871,00 

TOTAL PAGARÉ $  9.089.904,02 
 

PAGARÉ NO 06029610001715 

CAPITAL  $        4.240.000,00 

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

06-nov-2019 30-nov-2019 25 1,59 $              56.032,78 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 1,58 $              69.042,51 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 1,56 $              68.531,36 

01-feb-2020 20-feb-2020 20 1,59 $              44.896,89 

INTERESES REMUNERATORIOS $            238.503,53 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

21-feb-2020 29-feb-2020 9 2,38 $              30.305,40 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $            103.782,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $              99.057,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $              99.620,57 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $              96.036,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $              99.237,20 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $            100.168,23 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $              96.937,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $              99.072,90 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $              94.552,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $              95.622,60 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $              94.855,87 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $              86.764,53 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $              95.348,77 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $              91.743,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $              94.308,20 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $              91.213,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $              94.089,13 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $              94.417,73 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $              91.107,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $              93.541,47 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $              91.531,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $              95.622,60 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $              96.717,93 

01-feb-2022 04-feb-2022 4 2,29 $              12.932,00 

INTERESES MORATORIOS $         2.238.583,97 

OTROS CONCEPTOS $            247.566,00 

TOTAL CUOTA $         6.964.653,50 

 

PAGARÉ NO. 060296100006242 

CAPITAL  $ 1.015.514,00 

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

11-dic-2018 31-dic-2018 21 1,62 $       11.492,23 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 1,60 $       16.754,85 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 1,64 $       15.559,93 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 1,61 $       16.938,49 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 1,61 $       16.349,78 

01-may-2019 31-may-2019 31 1,61 $       16.912,26 

01-jun-2019 11-jun-2019 11 1,61 $         5.988,71 

INTERESES DE PLAZO $       99.996,25 
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INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

12-jun-2019 30-jun-2019 19 2,41 $       15.516,21 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       25.289,68 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $       24.524,66 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       24.524,66 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       25.053,58 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       24.156,54 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       24.804,35 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       24.620,71 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       23.388,13 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       24.856,82 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       23.724,95 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       23.859,92 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       23.001,39 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       23.768,11 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       23.991,10 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       23.217,19 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       23.728,75 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       22.645,96 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       22.902,38 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       22.718,74 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       20.780,80 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       22.836,79 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       21.973,18 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       22.587,57 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       21.846,24 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       22.535,10 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       22.613,80 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       21.820,86 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       22.403,93 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       21.922,41 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       22.902,38 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       23.164,72 

01-feb-2022 04-feb-2022 4 2,29 $         3.097,32 

INTERESES MORATORIOS $     740.778,96 

OTROS CONCEPTOS $         5.091,00 

TOTAL  $  1.861.380,21 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 060296100011716 $    9.089.904,02 

PAGARÉ NO. 060296100011715 $    6.717.087,50 

PAGARÉ NO. 060296100006242 $    1.861.380,21 

TOTALES $ 17.668.371,73 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO 

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS 

MONEDA LEGAL CORRIENTE ($ 17.668.371,73) hasta el día 04 de febrero de 2022.  

 

Atentamente,  

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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